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1. P&rmbl je

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Viézhguesi:

{Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia
administrative &
monitoruar:

Qarku Kukes
Bashkia Kukes
Bashkia Has
Bashkia Tropoje

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

PD.PS.LSI, Republikane, Bindja Demokratike etj

Periudha e mbuluar nga
raporti:

03.03.2021-03.05.2021

' Data e dorézimit té
raportit:

103.05.2021

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin 1I (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport menitorimi i vegante duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike te monitaruar,

II. ubijekti Zgjedhor = AKTIV TE TORU TE FUSHATE

Nj& raport monitorimi i vegante duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin & méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Socialiste (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar

a) Zyrat Zgjedhore Partia Socialiste Dega Tropoje Sheshin Azem Hajdari ne katin 4-rt te ish-Keshilli i Rrethit B.Curri Tropoje.
Partia Socialiste Rruga Luan Hajredinaj, Krume/Has

Partia Socialiste Dega Kukes, me zyre ne Sheshin Skenderbej.

b) Ngjarjet e Fushatés 55




L apypam

c) Materialet
propagandistike

MNumri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

NMumri i ploté | materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nen

pérgjegjésiné ligjore t& ..*

d) Monitorimi | Fageve te  Facebook,instagram

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

8,03.2021 dhe 18.03.2021 perkatesisht ne oren 12.30 dhe
14.00

30.03.2021 perkatesisht ne oren 11.00 dhe 14.00

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofrojné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré gé kané lidhje me t& me géllimin

marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér|

zgjedhje, pér té votuar né njé& ményré té caktuar, pér té marré
pjesé ose jo né& votim, ose né kémbim té angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

Meni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon, b&n ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie,




L N

Meni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé& ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) gind Leke pér
send ose material.

Neni 79, pika 2

Paragitia e materialeve propagandistike statike mé shumé se 5
' metra nga zyra elektorale

Meni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. &6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
té banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e
gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

MNeni 3, paragrafi
3, Udhé&zim nr. &6
daté

Materiale propagandistike té vendosura né mjete q& operojné
né transportin publik.

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5,Udhézim | Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jané€ hapur né
nr. 6 daté distancé mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.

KQZ-sé

Neni 79, pika 3

| Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té
_,fushatés propagandistike

Ky raport monitorimi plotéschet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara




I

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Ne datata 2.03.2021 dhe 18.03.2021 perkatesisht ne oren 12.30 dhe 14.00
Pérshikrim:

Ne daten 08.3.2021 Kryetari i Bashkise Tropoje z.Rexhe Byberi se bashku me drejtuesin e O5HEE Tropoje
z.Sami Imeraj , si dhe anetare te kabinetit kryetarit bashkise kane marre pjese ne aktivitetin per
prezantimin e kandidatit te PS-se z.Petrit Malaj ne Njesine Administrative Fierze, kjo e vrejtur ne rrjetet
sociale,

Ne daten 18.3.2021 ne aktivitetin e prezantimit kandidatit PS-se z.Petrit Malaj ne fshatin Tpla ,Kryetari i
Bashkise Tropoje z.Rexhe Byberi se bashku me drejtuesin e OSHEE Tropoje z.5ami Imeraj drejtuesi |
doganes Tropoje z.Egzon Bashkurtaj,pergjegiesi i azhbr Tropoje Altin Berbati ,nenprefekti i Tropojes z.Muje
Gosturani si dhe anetare te kabinetit kryetarit bashkise z.Fatjet Musaj Drejtor Sportiv ne Bashkine Tropoje
kane marre pjese ne aktivitetin per prezantimin e kandidatit te PS-se z.Petrit Malaj ne Njesine Administrative
Fierze fshati Tpla ,kio e vrejtur dhe e konfirmuar edhe ne rrietet sociale

Krahas ketyre shkeljeve jane dokumentuar edhe dy transferime nga puna prane Bashkise Tropoje ge e kam marre nga

| Dega e PD-Tropoje me shkresen nr.749 prot date 4.3.2021 Urdher Transferimi z.Artan Gjyrigi ka levizur nga detyra ge ka
| patur dhe eshte derguar ne njesine administrative Lekbibaj Urdhri Nr.54 date 4.3.2021 i kryetarit Bashkise Tropoje

Gjithashtu me Urdhrin nr.32 date 22.2.2021 eshte transferuar nga puna z.Besim Tutaj specialist i pyje kullotave
prane Bashkise Tropoje Keto dokumenta dhe foto jua kam derguar ne raportet sipas datave respektive te
konfirmuar nga ana juaj.

a) Monitorimi | Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

List& gjithé&pérfshirése e platformave té fageve té internetit té monitoruara

Numri i ploté dhe identifikimi | aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té mundshém
té népunésve té administratés gjaté orarit té punés, 2




Numri i ploté dhe identifikimi | aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara per pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u moniteruan per te paré nése po
pérdoreshin pér aktivitetetg fushatés.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e

fushatés,
c) Aktivitete té natyrés NMumri i ploté i aktiviteteve té monitoruara té njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek
publike KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Mumri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parrequlisi u raportua né
KQZ. 2

Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore té€ administratés sé& Pérshkrim:

pika 2 institucionit brenda orarit té punés pér géllime zgjedhore. Ne daten 30.03.2021 Kryetari i Bashkise Tropoje

z.Rexhe Byberi, Zv.Kryetari Abedin Kerrnaja dhe
Kujtim Rexha,nepunesi civil Agron Cakrraj, Drejtori i
Spitalit Tropoje Kongres Imeraj, Nen/prefekti Muj
Gosturani, Pergjegjes i AZHBR Tropoje Altin Berbati,
Punonjesi i Hidrocentralit Fierze, Kujtim Hajdarmataj
si dhe Punonjesi i postes Mehmet Cakrraj kane

' marre pjese ne fushaten zgjedhore te PS-se z.Petrit
Malaj. Ky konstatim eshte konstatuar ne dy
takimet e rradhes se dates 30.03.2021 te
organizuara ne Njesine Administrative Bytyc fshatrat |




Berishe, Pac, Visoc dhe Radogosh si dhe ne Njesine
Administrative Llugaj,fshati Cerrnic kjo e verejtur
nga monitorimi | rrjeteve sociale Facebook te
kandidatit per deputet Petrit Malaj.

Pjesmarrja e personave te sipercituar perben shkelje
per shkak te pozicioneve te punes ge mbajne
gjithesecili brenda orarit té punés pér géllime
zgjedhore. [Neni 91, para 2].Pervecse sa siper
verchet edhe pjesmarrja ¢ personave te mitur ne
takime.

pika 5

Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té

pika 2 studentéve té& sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore.

Neni 91, | Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té

pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kété
qéllim.

MNeni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré né 2

pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.

Neni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryer nga

pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore

6 dhe/ose ndérmarrje.

Meni 91, | Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja.




I. Pérmbledhije

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

{ Emri, mbiemri)

Rajoni/ Njésia Qarku Kukes
administrative e Bashkia Kukes
BEGORToRTI: Bashkia Has
Bashkia Tropoje
| Subjektet Zgjedhore té | PD:PS.LSI, Republikane, Bindja Demokratike etj
| monitoruar:

Periudha € mbuluar nga
raporti:

03.03.2021-03.05.2021

| Data e doré&zimit té
| raportit:

03.05.2021

Nénshkrimi




Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhé&né. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike té monitoruar.

II. Subijekti Zgjedhor — Al T E MONITO TE FUSHATE

Njé& raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike,LSI (shtoni emrin e subjektit zgjedhor) |

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar ‘
a) Zyrat Zgjedhore Partia Demokratike Dega Tropoje, Pallatin e kultures kati i 4-rt. B.Curri Tropoje.

Partia Demokratike Dega Has, Rruga Nente Civilat.

Partia Demokratike Dega Kukes, Rr.Gjallica Kukes

b) Ngjarjet e Fushatés 64




c) Materialet Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (té bashkangjiten mostra/foto pér secilen)
propagandistike

Numri i ploté | materialeve vizive propagandistike té shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: "Prodhuar nen
pérgjegjésiné ligjore té ..’

d) Monitorimi i Fageve te  Facebook,instagram
internetit

2. Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Meni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Meni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatéti ofroiné ose japin para, té€ mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose personave té tjeré gé& kané lidhje me t& me qéllimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér té votuar né njé ményré té caktuar, pér té& marré
pjesé ose jo né votim, ose né kémbim t& angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike.

MNeni 78, pika 9@ | Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kufturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.




Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé€) qind Leké pér
send ose material.

Meni 79, pika 2 Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shume se 5
metra nga zyra elektorale

Meni 3,paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né fasadat e godinave
2,Udhézim nr. 6 |t& banimit, institucione publike ose ambiente rrethuese prané e
daté rreth tyre, brenda zonave rekreative,pargeve, né pemét e

23.03.2021, i , % Hiadbon:
| & i | h :
| KQZ-sé | gytetit dhe né shtyllat e ndrigimit

Neni 3, paragrafi | Materiale propagandistike té vendosura né mjete gé opergjné
3,Udhézim nr. 6 | né transportin publik.

daté '
23.03.2021, i
KQZ-sé

Neni 5,Udhézim |Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jané€ hapur né
nr. 6 daté distancé mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.

KQZ-sé

Meni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive té
fushatés propagandistike |

Ky raport monitorimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara




Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Ska shkelje te konstatuara

a) Monitorimi | Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

) Aktivitete té natyrés
publike

Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim té mundshém
té népunésve t& administratés gjaté orarit t& punés, 2

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit té mésimit.

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér té paré nése po
pérdoreshin pér aktiviteteté fushatés.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e
fushatés.

Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara t& njé natyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek
KQZ-ja.

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia

| MNumri i ploté i parregullsive té& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ.

|




MNeni 91, Pérdorimi i detyruar né& fushatén zgjedhore t& administratés sé
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
MNeni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén
zgjedhore,
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve, ose studentéve pér té
pika 2 marré pjesé né aktivitete gé lidhen me fushatén jashté orarit te
| punés ose shkollés ose té ushtruarit e presionit mbi to pér kéte
qéllim.
Meni 91, Punésimi, pushimi nga puna, l&vizja dhe transferimi né detyré né
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve
té justifikuara.
MNeni 92, | Mos raportimi i aktiviteteve t& natyrés publike t& Kryer nga
pika 1, e | institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhefose ndérmarrje.
Neni 91, |Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ja.
pika 5




